dietus de Jane dictum abbatem et conventum impetere intenderet, asserens se ins habere

uliquod hereditate in eadem, tandem ex inductn proborum virorum el precipue reveren-

dorum virorum Rodgeri abbatis de Olyna et (Jodcfridi abbatis de Pdplyn ac eeiam

sua ad hoc voluntate acccdente eessit suo et heredum suorum nomine, videlicet Michaelis,

•lacobi, Xyeolai et Stephani, ac ceterorum amicornm suorum ab hereditate predicta

renuncians omui iuri et omni impeticioni, qua nunc et imposterum frui posset, resignans

ipsam seu assignans cum omnibus utilitatibus et proventibus abbati et conventui supra-

dictis supplicans nobis per litteras suas studiose, acsi nostro eonspeetui personaliter

sussisteret, ut eandem suam resignacionem uostris litteris confirmare deberemus. Xos

igitur preeibus ipsius annuentes profectui et commodo domus Bysseuiensis iutendere

volentes, ut tenemur, donacionem huinsmodi ipsis facta in presentibus confirmamus. Et

ne super eo in posterum dubitetur. presentes eonscribi fecimus et nostrorum sigillorum

munimine roborari. Datum Wladislavie XIIII Kalendas Decembris anno domini M".

C'C'C". decimo, presentibus litis testibua: Johanne Wisegrodeusi , Johanue castellauo

ultra Manthovas, Pribislao iudice Wisegrodeusi, Johanne subagazoue et aliis <piam pluribus

lide dignis.

694.

1310. yovemltrr tit!. (Mit'it. Mareu*, lfarter ron Lujtoic, Woizlutr, Castellan ron Putzitj,

W'enzel, Trvch*r** ron t>tolj>, bevrktinden, tla** Jacob, Vitko and Jv*l«, <lie Sohne Htephau tie* Ja~tjtnt

z a Gun*ten Oliea's auf iltut Dorf Schollen cerzichtei Itaben.
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Original im Sfanltarcbir :u Kmiig*l>erg Sclibl. l.Vl n. II mil rler Siegel/ragmenten : I) tlogen anil tyril . . . Pr»»l

de . . . 2) Wappen unl-enntfirli, S. e . . . . U Voya .... 'I) liogtn und fy'eil, Umtvbri/t mtL-enntlicb.

4) Pferd, 8. comltls

Ahtchrift ekendattlb,t im Fo/ianttn .4 100 (Cod. Olie.) p. 204,/.» n. 120.

Oedruckt: l*deb*r, Stuen Archie II 2S2,'.i3.

Universis Christi fidelibus presentem literam inspecturis uos .Marcus plebanus de

Lupaua'). Woizlans eastellanus Pneensis. Wenzenlaus (!) dapifer Stolpensis salutem in

domino scmpiterunui. Recoguoscimus et presenti aerie litcrarum publiee protestainur.

quod filii Stephoui venatoris pie mcmorie Jacobus, Vitko et Jeako in nostra prcseutia

constituti pro salute anime patris ipsorum omni aetioni seu iuri, quod eis asserebant de

villa, que dicitur Solmno*), eorapetere, domino abbati et suis fratribus de Olyua voluntarie

resignarunt sibi suisque postcris super his perpetuum silencium imponentes, pro hiis

predictorum fratrum Olyuensium plenum fratemitatem et participacionein omnium bonorum

operum, que iu iam dicta domo nunc et deinceps divina gracia operari diguabitur, par-

ticipes etfecturi. In cuius rci testimonium preaentem pagiuam sigillis nostris ae eciam

sigillo prcdicti Stcphani veuatoris dedimns roboratam. Datum in Olyua auno domini

II*. CCC". X" iii die beatc Cccilie virginis.

1310. December 22. Katie*. Marlijraf Waldemar ron Brandenburg rerleiht dent Klmttr

Olirn da* Dor/ I'omeinke mil drei ijtnannten Seen ah Erttifz fur den ron ihm und seinen VorfuhreH

zuijefiifften Sehudcn.

Original im StualMichir -« Konig*l,erg StML l.Vl n. 10, row Siegel nur noch die getten Seidenfaden.

Ahuhrift el*ndn*elU im F„lianlen A 100 (Cod. Olir.) p. 200 n. 122.

Qtdrueil: tsttehur. Seven Arrhir II 2 ~>l ~>2. Riedel, Codex diplomatics llrandenburgentii llanptthed 11 lUind I

3012 ». (If'l.XXXlV.

In nomine domini amen. I'niversis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum

pervenerit, volumus esse notum, quod nos Woldemarus dei gracia Brandenbnrgetisis,

Lusneie et de Landesbcrg marchio tutorque incliti Johannis de Hrandeuburch marchionis

attente perpendentes, (|uantnm lucri in eterna vita prosiliat ex hiis, que in presenti

divino eultui exhibentur, fratribus ordinis Cisterciensis in cenobio Oliue deo famnluutibus

dedimns et per prcscntes litteras damns propter deum et in remissionem nostrorum

peeenminum ac salntem animarum nostrorum progenitorum atquc in refusionem dain-

pnorum dictis fratribus per nos nostrosque progenitorcs illatonim villain Potnisko')

dictam cum septuaginta mansis et univerais stagnis et lacubus interiacentibus et sitis

infra eorundem inansorum ac villi* distinctioncs et specialiter cum lacu Lupansko'). cum

dimidio Obrowe 5
) et uno tractu in Scotansko"). cum Lypeniza') et cum omnibus utili-

latibns inde provenicntilms, cum mirica. venacionibus, mellificiis, cum omni iure, pront

") Lupor, Kr. Stolp. *) Schnllo, (pol. X-Ano) bei Wigmlda, Kr Cartha*-; in der Sake lag dot Oliea geh&rige iMrf

lumen. ») /Wff'«i* ». «7. cm HStoir. •) Iter Lapamiker (ml. Javmner) See n. ir. eon Pvmeitke. *) her Wobhroic.ee *.

ron dietem. «) her SekattafAer See w. ron dietem. 1) rgl. Lit.ient: am Sehottoftker Set.
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nobis conipetebant, dum nostra intereraut, iusto proprietatis titulo pcrpetuis temporibus

possidendum, rennneciantes simpliciter omnibns inribus, qne in dictis villa et mansis

haetenus habuisse dinoscimur et nobis nostrisque heredibns sen successoribus possent

eompetere in fntnrnm. Ne antem huiusmodi nostra donacio per nos rite facta a nobis

et nostris heredibns ant successoribus in posternm aliquorom snggestionibus valeat

novercari, presentem paginara desuper confectam dictis fratribus in buius facti evidens

testimonium tradidimus nostri sigilli muuimine de nostra consensu et certa sciencia

roboratam. presentibus testibus ydoneis, videlicet: nostris fidelibus Burchardo et Gunthero

de Lindowe et Keuerenberch comitibus, Bernardo de Plocezk, Friderico de Alnenslene,

Henrico et Henningo de Stegeliz, Henniugo de Blaukenburc, Ludolfo et Hassone de

Wedele, Grefekone de Grifenberg, Slotekino nostra curie notario et aliis quam pluribns

fidci testimonio decoratis. Actum et datum in Novo Kalis anno domini M°. CCC°. X°.

in crastino beati Thome apostoli.

696.

C. 1310. Auttagen des Ordeiuprocurator* uber die Einnahme voh Danzig dureh den deultchen

Orden 1308.

Au» den Iteductionen gegen Riga im StaaUarchiv CD Konignberg SrW. 17 n. / (I.. S.), a»» einer RoUe ro» «•»«•

Pergnmentbogen hotelmml.

Angefuhrt: Voigt, Oenehichte Prevsj-ent IV 2 n. 3: 122 n. 2; 165 it. 2: 170 n. 4; 171 n. 1; 231 n. 1; 233 n. 1;

23H—243. SapivAu, Index I 67 n. 264. Hon«meHta hit. Harmien,. I 237/30 ». 136. Hunge, Lie- Est- und

( urliinditchet Urkundenbutk II Regetten IS/19 n. 714.

Die oligedruclte Slelle i*t ofenbar eine Antirort an/ die VartrSrfe der Hull* row 19. Jvni 1310 (S. 687J, tan
daher ettt in diet Zeit gehuren.

.... Item ponit et proharc iuteudit dictus procurator nomine quo supra, quod cives

Daucike provincie Pomoranie tenebant et receptabant raptores, predones et fnres et

predas et rapinas omnium christianoruin dictanim partium. Item quod terra Pomoranie,

in qua est situm opidum Dancike, fuit domini regis Bohemie. Item quod dicta terra

devolnta est ad regem R<itnanornm per mortem dicti regis Bohemie, qui decessit sine

liberis masculis. Item quod dictus dominus Albertus rex Romanorum concessit in

feodum dictam terram marchioni Brandeburgensi. Item quod dictus marchio in dieto

opido Dancike et cives dicti opidi tenebant et tenuernnt in dicto opido latrones et

raptores et spoliatores christianos. Item quod predicti latrones et raptores fecenmt

guerram fratribus supradictis et homines vasallos dictorum fratrum occidemnt et bona

eorum rapnerunt et assportaveruut ad opidum supnulictum et plures villas dictorum

fratrum incendio destruxerunt. Item quod preceptor et fratres dicti ordinis couslituti

in Prusia monuemnt pluribns vicibns homines dicti opidi, ut predictos latrones et

raptores de dicto opido expellereut, alioqnin ipsi dictum [opidum]* destruerent.

Item quod predicti cives tenuenmt dictos latrones post dictas moniciones in dicto

opido. Item quod predicti latrones post dictus moniciones multa dampna dictis

fratribus in personis et rebus intulerunt et ad dictum opidum redierunt sicut prins

•) JtkU Or. 77»
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Item quod preceptor et fait res diete provincie congregaverunt exhercitum (!) snuui et

oum_ suo exhereitu (!) iverunt ad opidum suprudietunt. Item quod predieti preceptor et

fratres dixerunt dietis embus, quod ipsi eapereut dictum opidum et eos interficerent,

ui.si predictos latrones et raptores eis dareut. Item quod predieti fives timetites oecidi

a dietis fratribus et eorum exhereitu (!) predictos latrones et raptores uumero sedeeim

dietis fratribus tradidenint. Item quod predieti preceptor et fratres cum toto exhereitu (!>

sine lesioue aliqua civium predieti opidi recesseruut ad terras suas. Item quod pre-

dieti cives destrnxernut propria volnutate domos dieti opidi et ivcrunt ad habitaudum in

aliis partibus. Item quod de predictis et (piolibet predietorum est et fuit dietis temporibus

publiea vox et fama in dietis locis

697.

lilll. MilVX 23. Stolp. Murk<jraf Waldemnr ron lirandenbury quitfiri dem deufnehen

Onto* u/>er die am 22. Mar: er/atitenen t$$0 und die rorher gtZakUt* 5000 Mark ron dem Kanfyelde

fur Pommern.

Abtchrift im Slaatwn hit- ;n KSnigt&fiy im Fuliiwten A IS IS n. 4o und A V.I fol. 41 n. 4U.

Xos Woldemarus dei gratia Brandenburgensis. Lusaeie et de Latidisberg* marebio

tutorque illustris priucipis Johaunis marchionis rccognoseimus ,>

tenore presentinm ae

publice protestnmur omnibus banc paginara visuris et audituris, quod viri religiosi et

honesti. videlicet maguus commendator et alii fratres milicie domus Thentoniee quinque

milia marcarum Brandenburgensis argenti et in secunda feria post domiuieam Letare

bis mille marcas minus XL marcis eiusdem argenti benivole persolverunt, Et hii idem'

fratres antedieti nobis in octava pentheeostes') ter milia marcarum cum XL marcis

tinaliter persolvere teneantur a pecunia de partibus terre romeranie persolvenda et

datura. Inter qnam collectioncm ultime pceunie scilicet bis mille marcis Branden-

burgeiisis argenti alVueruut strcnuui milites et honesti dominns Bernhardus de IMoczk'.

domiuus Ludolfns senior de Wedele. dominns Ilechardus et dominns Sabel de Romule